
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 08 de setembro de 2008 - Nº 171

Licitação: Tomada de Preços nº 10/2008 – COEL.
Valor Global: R$ 273.703,39 (Duzentos e Setenta e Três Mil Setecentos e Três Reais e
Trinta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.17512 37, Projeto:
1.037; Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 01.09.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel Mauro da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 147/2008 - Processos Nº 16.1310/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Hertz Empreendimentos Elétricos Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para Instalação de Transformador de 15kva e Rede
Secundária 220v, no povoado Nova Olinda, no município de Amarante – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93) - COEL.
Valor Global: R$ 9.810,39 (Nove Mil Oitocentos e Dez Reais e Trinta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.25752.36; Projeto:
1.215, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 01.09.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Benedito Gomes
Rodrigues Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 148/2008 - Processos Nº 16.120/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: J.B. Engenharia Ltda.
Objeto: Consultoria Técnica para a Adequação do Projeto de Construção do Aeroporto
de São Raimundo Nonato, no município de São Raimundo Nonato – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 19/2008 - COPEL.
Valor Global: R$ 320.277,69 (Trezentos e Vinte Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais e
Sessenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 75 (setenta e cinco) dias.
Vigência Contratual: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí através
da Secretaria da Infra-Estrutura, Dotação Orçamentária: 16101 26 781 36; Projeto: 1.214;
Natureza da Despesa 3090-35, e FR - 00.
Data da Assinatura: 02.09.2008
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Jesus da Silva Boavista
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 149/2008 - Processos Nº 16.1226/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Sucesso S.A.
Objeto: Execução de Serviços Complementares para Conclusão do Aeroporto de São
Raimundo Nonato, no município de São Raimundo Nonato – PI.
Licitação: Concorrência nº 01/2008 - COPEL.
Valor Global: R$ 3.859.650,32 (Três Milhões Oitocentos e Cinqüenta e Nove Mil
Seiscentos e Cinqüenta Reais e Trinta e Dois Centavos).
Prazo de Execução: 05 (cinco) meses.
Vigência Contratual: 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Convênio nº 250/2002,
celebrado entre o Ministério do Turismo e o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria
da Infra-Estrutura, no âmbito do PRODETUR NE II/Mtur  e recursos próprios do
Tesouro Estadual. Classificação Orçamentária: 16101.2678136 1.214; Natureza da
Despesa 4490-51, e FR -00 e 10.
Data da Assinatura: 02.09.2008
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João Marcello de
Macêdo Claudino (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 150/2008 - Processos Nº 16.519/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Vale e Cia Ltda.
Objeto: Reforma e Ampliação de uma Barragem de Terra na Localidade Paraíso, no

Referência: Contrato Nº 141/2008 - Processos Nº 16.845/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Engepi Ltda.
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal 24km, na Sede do Município ao Povoado
Cocal, no município de Marcos Parente – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 09/2008 - COEL.
Valor Global: R$ 146.825,98 (Cento e Quarenta e Seis Mil Oitocentos e Vinte e Cinco
Reais e Noventa e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.15451 36, Projeto:
1.501; Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso - 00.
Data da Assinatura: 27.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Ilgenfritz (pela
Contratada).

Referência: Contrato Nº 143/2008 - Processos Nº 16.938/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para os Serviços de Reforma das Instalações do
Centro de Equoterapia (Galpão, Rampa, Palco etc), na Avenida São Francisco, 3001,
bairro Extrema, zona sudeste, no município de Teresina – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93) - COEL.
Valor Global: R$ 14.820,70 (Quatorze Mil Oitocentos e Vinte Reais e Setenta Centavos).
Prazo de Execução: 20 (vinte) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15451.36; Projeto:
1.210, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 27.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Coelho Filho
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 144/2008 - Processos Nº 16.406/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: JS Engenharia Ltda.
Objeto: Construção De Estádio Municipal, No Município De Porto Alegre Do Piauí – PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 05/2008 - COEL.
Valor Global: R$ 295.495,12 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa
e Cinco Reais e Doze Centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.
Vigência Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101.15451 36 Projeto:
1.210; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 27.08.2008
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Francisco Sady
Junior (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 145/2008 - Processos Nº 16.1112/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: TC Transporte Construção e Serviços Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para os Serviços de desmontagem, corte e montagem
de divisórias e revisão de instalações elétricas do prédio da Secretaria de Infra-Estrutura
do Estado do Piauí.
Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93) - COEL.
Valor Global: R$ 12.338,79 (Doze Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Nove
Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.04122.04; Projeto:
2.156, Natureza da Despesa 3390.39 e FR-00.
Data da Assinatura: 29.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo Inácio de
Oliveira Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 146/2008 - Processos Nº 16.1111/08.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Ampliação da Rede de Abastecimento de Água na Zona Urbana , no município
de Parnaguá – PI.


